
^^P'7o6/í»s-^í

Smlouva o os tnutí mimořádné individuální dotace na rok 2024
OÚ/TJ/2024/II

I.
Obecná ustanovení

Smlouva o poskytnutí mimořádné individuální dotace na rok 2024 byla uzavřena ve smyslu § 159 a
naslLzakona č- 500/2004 sb-' správní řád, ve znění pozdějších předpisů a §10a odst. 5 zákona"č.
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na
základě usnesení č. 154/2024 ze dne 22. 07.2024 Zastupitelská obceRoudné.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace.

>— __posk-tovatelem dotace: Obec Roudné, IČ. -00245 372, Roudenská 120,
370 07 České Budějovice, číslo účtu: 3300033/5500, zastoupená starostou Gustavem Hadem, dále
jako „poskytovatel".

i . prLemce -dotace:. Tělovýchovná jednota Malše Roudné, z.s., IČ: 472 340 16, se sídlem
Plavská 97, 370 07 Roudné, zastoupená předsedou TJ Liborem Šolcem, dále jen „příjemce"

III.
Účel dotace.

Účelem poskytautí dotace je přispění na generálm rekonstrukci hlavní herní plochy.
Z poskytnuté dotace je možné hradit jen z ůsobilé 'dá e v období od 22.07.2024 do 31. 10.2024.

>

>

>

>

fakturami včetně bank. výpisu - v případě bezhotovostních úhrad
vyd^ovymi pokladními doklady včetně paragonů nebo faktur hrazených v hotovosti
věcně a formálně správnými doklady
doklady z příslušného kalendámího roku.

Dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde
o úhrady služeb vyjmenované výše.
V průběhu roku 2024 musí příjemce dotace zorganizovat kulturní, společenskou nebo vzdělávací
akci pro veřejnost nebo se významně organizačně podílet na akcích obce, což bude doloženo
fotodokumentací. V případě neuskutečnění těchto akcí bude v roce 2025 ponížena přiznaná
individuální dotace o 10%.

IV.
Výše dotace.

Pro rok 2024 byla na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné poskytnuta mimořádná
dotace fonnou zálohy ve výši 157.805,-Kč. Tato částka bude bezhotovostním převodem
jednorázově odeslána do 31. 7.2024 z účfti poskytovatele číslo 3300033/5500 na účet
příjemce číslo 561110349/0800.



v.
Finanční vypořádání dotace.

> Dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem poskytovatele dotace, které bude na
straně poskytovatele provedeno na základě zprávy finančního výboru.

> Po 31. 10.2024 oznámí fínančm výbor pověřený Zastupitelstvem obce Roudné příj emci
dotace termín provedení kontroly čerpám dotace.

> Čerpání bude doloženo soupisem a fotokopiemi dokladů způsobilých výdajů, které
zůstanou založeny u zápisu z provedené kontroly.

> V phpadě že příjemce v období od 22.07.2024 do 31. 1 0.2024 nevyčerpá dotaci v plné výši
nebo nedoloží doklady ke způsobilým výdajům na čerpám dotace, provede na základě
pokynu finančního výboru bezhotovostní převod nespotřebované části dotace zpět na účet
poskytovatele a to do 15. 12.2024.

9 yžití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci a bude ji uchovávat po
dobu pěti let po skončení akce.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy.

> Příjemce bere na vědomí, že každé porušem povinností smlouvy bude považováno za
pomšení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtu a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za pomšení
rozpočtové kázně.

Poskytovatelje oprávněn Smlouvu o poskytnutí dotace vypovědět z důvodů, pokud na
straně příjemce dotace vyjde najevo nepravdivá skutečnost, která by měla v okamžiku
rozhodování o přidělení dotace vliv na rozhodnutí zastupitelstva.
Výpovědní lhůta činí 10 dnů a začíná běžet dnem domčení písemné výpovědi příjemci.
Písemná výpověď musí obsahovat zjištěné skutečnosti, které poskytovatele prokazatelně
vedly k výpovědi a vyzve příjemce dotace k jejímu vrácení.

> Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele.

> V pnpadě, že dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci
neposkytnout.

> Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za pomšení rozpočtové kázně ve výši l
promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše
této částky

>

>

>

Vil.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení

likvidací.

> V pňpadě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k je přeměně podle příslušného
zákona, má povinnost požádat poskytovatele o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na právního nástupce.



>

K žádosti o udělení souhlasu bude doloženo prohlášení nástupnické organizace, že se
zavazuje převzít práva a povinnosti z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace.
V případě, že poskytovatel na základě rozhodnutí zastupitelstva obce žádosti vyhoví,
písemně o tomto spraví nástupnickou organizaci a uzavřou dodatek ke Smlouvě
o poskytnutí dotace.

> V případě, že zastupitelstvo nevyhoví žádosti o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností na nástupce příjemce dotace, musí příjemce dotace nevyčeipanou část vrátit
poskytovateli.

> V případě zániku příjemce podpory, oznámí příjemce tuto změnu neprodleně poskytovateli.
Poskytovatel posoudí naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení dotace v plné výši či ve
výši nespotřebované.

Vlil.
Ostatní ujednání.

> Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce dotace kontrolu účetnictví v rozsahu
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

> Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli
komplexní konta-olu postupu a výsledků realizace akce. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

> Tato dotace nemá charakter veřejné podpory.

IX.
Závěrečná ujednání.

s?n.louva ° Poskytnutí dotace je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží l výtisk.

> Změny a doplňky této smlouvy v průběhu kalendářního roku lze provádět pouze formou
písemnou na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné, které odsouhlasilo na základě
předloženého požadavku ze sti-any příjemce či poskytovatele pnspěvku upravení podmínek
stávající smlouvy.

> Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnomčně
podepsána.

> Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Pnloha č. l - Čestné prohlášení o plátcovství DPH

v Roudném dne 24.07.2024

/^toths/o^^
^^^,
iS ^

\^

^s^y s

'w^//
.

\c'. ^f
s^i,^

Poskytovatel: Obec Roudné
Gustav Had, starosta

říje ce: Tělovýchovná jednota, z. s.
předseda Libor Sole



STNňPROHLÁŠ N'

Tělovýchovná jednota Malše Roudné, z. s. není plátcem DPH.

V Roudném 24. 7.2024
/:f^&10-^
i//^^
f^; ^/''^•t ~' i

^ď®§^;
^//

•^^ojrO.;

/



^^£

Tělov'chovná 'ednota Malše Roudné
370 07 České Budějovice IČO: 472 34 016

Ob-řcni úřad ROUONÉ OOT-:
c^';:.Č:-5'<-;Bud-jo';iice

(V.

Doíi o l 9 -07- 2024--- ̂  ; Vážený pan starosta Gustav Had
číslo j: ̂ ..^.<oll^±i Vážení zastupitelé obce Roudné

i- Sp-zn.:
Listů:...........................„.....^„. -........... -^y
Pnlohv li?tů:

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé obce Roudné,

jménem Tělovýchovné jednoty Malše Roudné se na Vás obracíme s žádostí o příspěvek na

spolufinancování generální rekonstrukce hlavní hrací plochy v našem Roudenském sportovním
areálu.

Jak drtivá většina z Vás ví, náš klub byl po dlouhých cca 5 letech úspěšný v získání dotace z dotačního

titulu určeného na podporu sportovní infrastruktury od Jč. kraje.

Po plošném zkrácení alokovaných peněz, nám nakonec byla přiznána dotační částka ve výši 663 tisíc

korun. Vzhledem k tomu, že původní nabídka prací byla specializovanou firmou odhadnuta na

1105 395,-Kč, tak finální cena po výběrovém řízení, kterého se účastnili tři odborné firmy je konečná

a zasmluvněná cena stanovena na 913 610,50,-Kč.

Vzhledem k tomu, že jsme Vás v „Žádosti o příspěvku na činnost na rok 2024" také v druhém bodu

žádaly i o příspěvek na standardní rekonstrukci hracích ploch po proběhlé sezóně a konání

mezinárodního turnaje Budweis cup (která se dělá každý rok) a kdy bylo schválení tohoto požadavku

Vámi odloženo na později, tak Vás právě touto formou chceme požádat o spoluúčast na financování
generální rekonstrukce hlavního hřiště.

Tato plocha se po 21 letech užívání musela podrobit zásahu, který opět na řadu let vyřeší dlouho

trvající problémy s kvalitou a údržbou hrací plochy. Pro vaši představu zmiňujeme dva hlavní důvody,

proč muselo ke generální rekonstrukci dojít. Plocha byla téměř z 90% napadena lipnicí roční, což je

plevelovitý druh trávy, která ostatní druhy travin postupně zahubuje a ničí tak stabilitu a kvalitu

trávníku pro danou zátěž. Druhým a zásadním faktorem bylo odtěžení 600 tun materiálu (cca 7 cm

výšky celé plochy), který se za uplynulých 21 roků na hřišti navýšil ve formě plsti.

Proto jsme dlouhé roky hledaly různé cesty sehnat finance umožňující tento velký zásah, který se

musel dříve nebo později uskutečnit. Vzhledem k tomu, že tato rekonstrukce je pro náš klub i velkou

komplikací v rámci samotného chodu klubu, kdy musíme řešit a zajišťovat pro naše celky prostory,

kde se mohou konat tréninkové a přípravné jednotky na nadcházející sezónu, což nás samozřejmě

stojí další finanční prostředky, tak přesto průběh probíhajících letních příprav není pro naše mužstva

prozatím nijak narušen. Rád bych i zmínil kluby, které nám vycházejí vstříc a své areály nám zapůjčují.
Jsou to TJ Nová Ves, Sokol Boršov/Vltavou a FC Bavorovice.

Nyní k samotnému požadavku a prosbě směrem k Vám.

Jak je zmíněno výše, celková cena samotné rekonstrukce hlavní hrací plochy je zasmluvněna na

základě výběrového řízení se společností Český trávník s. r. o. za 913 610,50,-Kč.



Podpora dotace od Jč. kraje je ve výši 663 000,-Kč.
Rozdílná suma spoluúčasti je 250 610,50,-Kč.

K této investici proběhla i regenerační údržba druhé travnaté plochy, aby mohla splňovat, doufáme,
že plnohodnotně na období cca 6 měsíců funkčnost hřiště, na kterém se budou hrát pouze
mistrovské utkání našich celků, abychom nemuseli své domácí utkání hrát vjiných obcích. Tento
zásah se prováděl ve formě vertikutace, aerifikace, osetí a zapískování a stál 65 000,-Kč.
Celkem by nás nyní tedy investice do areálu z vlastních zdrojů měla stát 315 610.50.-Kc.
Z výčtu uvedených hodnot se tak na Vás obracíme se žádost, o pomoc v rámci spoluúčasti v hodnotě
50% částky, kterou musíme dofinancovat z vlastních zdrojů.
Tabulkově ak investice ada takto:

663000, -Kč: Dotace Jč. kraj

157 805,50,- Kč: TJ Malše Roudné

157 805,-Kč: Obec Roudné

Naše žádost na pomoc se spolufinancováním je motivována snahou zajistit další nezbytnou činnost
našeho klubu v druhé polovině roku 2024.

Závěrem bych ještě rád zmínil jeden fakt, na který jsme všichni v klubu hrdí a jsme za něj nesmírně
rádi. Novinkou letošního léta je v našem klubu získání statutu Střediska mládeže. Ten FAČR přiděluje
pouze klubům, které mají kompletní strukturu mužstev mládeže, trenérské obsazení s požadovanými
licencemi a sportovní infrastrukturu a vybavenost. Získáním statusu získáváme jakýsi punc klubu.
kterému se s mládeží daří pracovat systémově na dané výkonnostní úrovni. Náš klub tak poprvé
v historii získal tento statut a na jihu Čech se řadí po bok velkých klubů z velkých měst jako je SK
Dynamo České Budějovice, FC Táborsko či FC Písek. Je to obrovský úspěch, ale i závazek.
Všem, co se u nás o práci s mládeží starají, patří velké poděkování a poděkování patří i Vám všem
zastupitelům, že naši TJ a zejména děti a mládež podporujete.

Má-li tedy mít sport a tělovýchova v Roudném další světlou budoucnost, prosíme Vás o podporu,
jelikož bez výraznější a vyšší podpory obce se ani naše Tělovýchovná jednota Malše Roudné
neobejde.

Předem za to velmi děkujeme.

Libor Šolc, předseda TJ

V Roudném dne 19. 7. 2024

/'

^dne^.̂A

r, ^
^£;^;^7
'•^^^^''

Miroslav Vaňata, sekretář TJ


